INDICAÇÃO Nº. 056/2025

O Vereador ISMAEL ZUKUNELLI, da Bancada do PP, que subscreve a
presente, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade
com o Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, submete à apreciação do
Plenário a seguinte INDICAÇÃO ao Poder Executivo Municipal:

Que sejam adotadas providências, por intermédio das Secretarias de
Obras e Urbanismo, visando à colocação de brita em toda a extensão da rua de
acesso ao Loteamento Barancelli, especialmente na subida situada na esquina com
o Banrisul, onde, em dias de chuva, o acúmulo de barro desce até o asfalto da
avenida, causando transtornos a pedestres e motoristas.

Justificativa:

Em Plenário

Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida/RS, 03 de
outubro de 2025.

ISMAEL ZUKUNELLI

Vereador – PP